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Snittlønn for elektroarbeidere i Trøndelag

Fagforeninga gjennomfører hvert år en lønnsundersøkelse blant elektrobedrifter i Trøndelag. I
år har vi samlet inn tall fra tilsammen 35 bedrifter, som representerer 1250 elektroarbeidere. 
Det vi spør om i undersøkelsen er hva som er et vektet snitt på fastlønn (også kalt servicelønn)
i bedriften. Vi tar ikke med akkordlønn eller andre bonusordninger.

Lønna i bransjen vår består av en grunnlønn på 234,14 kr/t. Dette står i §3A i tariffavtalen. 
Neste del av lønna er et fagarbeidertillegg (§3C i tariffen). Dette er et tillegg på mellom 4-14 kr/
t, avhengig av hvor mange år man har hatt fagbrev. Altså et personlig tillegg.
Den siste delen av lønna er et tillegg som skal forhandles lokalt på bedriften (§3E). Dette 
tillegget varierer fra bedrift til bedrift, og det er det vi får synliggjort gjennom denne 
lønnsundersøkelsen.

Snittlønna i Trøndelag er 284,61 kr/t + fagarbeidertillegg. Vi anslår fagarbeidertillegget til å 
være i snitt på 10 kr/t. Derfor blir den relle snittlønn på fastlønn i Trøndelag på 294,61 kr/t.

Ta kontakt med din tillitsvalgt om du har spørsmål om lønna di.



Arbeidsrettsak om usaklig permittering

I mars 2021 hadde Trondheimsbedriften Fjeldseth lite arbeid i en periode og måtte gå til det
skritt å permittere noen av sine ansatte. Da bedriften ville permittere en ansatt med 24 års
ansiennitet i bedriften, sa tillitsvalgte seg uenig i dette. Likevel ble han permittert, selv om det
var ansatte med betydelig lavere ansiennitet som ikke ble permittert. Tillitsvalgte skrev en
uenighetsprotokoll og sendte saken videre til fagforeninga. Saken ble sendt til behandling
mellom EL og IT sentralt og Nelfo (organisasjonen til bedriftene). Etter flere møter der, ble de
ikke enige, og saken ble sendt til LOs juridiske. Saken kom opp i Arbeidsretten den 14.-15.
februar i år. Der vitnet både medlemmet og de tillitsvalgte. Dommen i saken kommer 21. mars. 
Medlemmet fikk hjelp av tillitsvalgte, fagforening, EL og IT og LO i denne saken. Og strålende
hjelp fra dyktig LO advokat. Det koster selvsagt ikke medlemmet noe som helst, uavhengig av
hvordan saken går.
På bildet f.v: Bjørn Frode Smørsgård (Fjeldseth), Runar Bu Karlsen (tillitsvalgt i Fjeldseth), Per Magnus
Pedersen (tillitsvalgt i Fjedseth), Lars R. Mjøen (EFT), Kim Andre Arnesen (EL og IT), Jens Knapstad (LO) og
Yvonne Evensen (LO-advokat)

Nye tariffavtaler i Trøndelag

Når vi får nok fagorganiserte i en bedrift, kan vi kreve/innføre tariffavtale. Vi gratulerer Abra
Beslag og Blåsmo Elektro som nylig også fikk tariffavtale!

For montørene og lærlingene blir det nå 5 ferieuker, 12 % feriepenger, tillitsvalgt, AFP,
lønnsavtale, osv. Fagforeninga har hatt møte montørene og lærlingene Blåsmo Elektro, og
med tillitsvalgte i Abra Beslag. Da ble det gitt lynkurs i lønnsavtale, arbeidstid, hviletid, overtid
og reisetid.

Medlemmene i Blåsmo Elektro Fagforeninga serverte sodd og kake på møte

https://fagforeninga.no/lok/


Fagforeningas bowlingturnering

Fagforeninga arrangerte bowlingturnering i Levanger. 57 deltagere, fordelt på 19 lag fra
Caverion, Elman, Vintervoll, Bakken Elektro, ElektroNord, E-Nor og Norske Skog. E-Nor 2 tok
hjem pokalen, sju små poeng foran Caverion 6. Tusen takk til Sparebank1 som hadde gjeste-
stand og SG Armaturen som spanderte en runde med drikke på alle deltagerne.

Regjeringa har strammet opp Avhendingslova

Oppstrammingen gjør at det blir trøbbel hvis du skal selge eiendom, hus eller hytte og du ikke
kan dokumentere at fagarbeidere i godkjent bedrift har utført eventuelt arbeid på eiendommen.
På grunn av dette vil nå flere banker hjelpe kundene sine med å kjøpe lovlige og seriøse
håndverkertjenester.

For eksempel vil et nyoppusset bad uten dokumentasjon få TG3 av takstmann, som virkelig vil
påvirke eiendommens verdivurdering. Fagforeninga hadde kurs for ansatte i BN Bank,

https://fagforeninga.no/tariffbedrifter/


sammen med skatteetaten og Uropatruljen, hvor vi viste frem hvordan de kan hjelpe 
bankkundene sine med å velge en lovlig elektrobedrift, og helst med tariffavtale og lærlinger.

Fagforeninga står bak nettsiden velgelektriker.no som hjelper kundene til å ta et bevisst valgt 
om seriøs elektrobedrift i Trøndelag.
Fagforeninga er også med bak nettsiden småjobbgaranti.no der kunder er får garantert hjelp fra 
håndverkere på jobber under én dags varighet innen 5 dager.

Nye runder med solcellekurs

Siden nyttår har fagforeninga gjennomført enda to to-dagers solcellekurs. 28 montører fra 12 
forskjellige installasjonsbedrifter har nå solenergi steinklart. Det ble gjennomført 3 runder kurs i 
fjor også. Og siste planlagte kurs er i uke 11 og er fulltegnet. Fagforeninga kommer til å sette 
opp flere kurs etter hvert. Kurset finansieres av ELBUS-fondet (utdanningsfond) som er hjemlet 
i tariffens §5. Alle medlemmer som jobber i en bedrift med tariffavtale kan delta gratis på 
kurset, får lønn fra EL og IT og det koster ikke bedriften ei krone.



Ny leder i EL og IT Forbundet blir trolig en trønder

EL og IT Forbundet skal avholde sitt Landsmøte 15.-19. mars i år. Landsmøte blir det samme som 
årsmøte i klubben. Mens årsmøte i klubbene skal holdes årlig er Landsmøte hvert fjerde år. Og 
mens klubbene skal velge en klubbleder, skal Landsmøte velge en ny Forbundsleder som skal 
lede EL og IT, med over 40 000 medlemmer, de neste 4 årene. De 2 kjente kandidatene til 
ledervervet er Geir Ove Kulseth, som tidligere var ansatt i fagforeninga. Han er i dag ansatt som 
Forbundssekretær i forbundet sentralt. Den andre kandidaten er Eystein Garberg, som i dag er 
leder i Elektroarbeidernes Fagforening Trøndelag. 
Du kan lese mer om kandidatene i siste utgave av Nettverk fra side 14.

Trønderne på Landsmøte i EL og IT

Trøndelag stiller med 30 delegater til Landsmøte i EL og IT Forbundet 15.-19. mars, I tillegg blir 
10 observatører med. 17 av disse er fra EFT. På Landsmøte skal EL og IT blant annet vedta 
eventuelle endringer i vedtekter, velge ny forbundsledelse og bli enige om hvilken politikk
(handlingsprogram) forbundet skal stå for. Det er mange store og vanskelige tema som skal 
diskuteres, slik som energipolitikk, strømpriser, arbeidslivsregler, pensjonssystemet og 
fagutdanning.

- Vi er opptatt av å fordele makt, være rettferdige, og å la alle medlemmer bli hørt, sier Lasse 
Evjen, Heismontør i Trøndelag. 

Les mer om deltagerne fra Trøndelag på fagforeninga.no/ibevegelse

https://www.sparebank1.no/nb/smn/privat/forsikring/boligselgerforsikring/avhendingsloven.html


Akkord

En montør og lærling i Verdal prøvde å se hvor effektiv de klarte å være på et lite boligprosjekt.
De brukte til sammen 196 timer, og timelønna ble helt grei 😊

Bravida er ferdig med bygget Vikhammer Ungdomsskole og Kulturarena. Her gikk basene
over de siste småtingene i akkordportalen før akkorden ble levert til prosjektlederen. På dette
prosjektet hadde montørene 100kr/timen i akkordforskudd. (som selvfølgelig skal legges oppå
grunnlønna (234,14), fagarbeidertillegg, bastillegg, osv)

Midtnorsk Elektromesse

Fagforeninga deltok på Midtnorsk Elektromesse på Lerkendal. Her gikk det an å vinne ei
tskjorte på snurre-rullett. 

https://fagforeninga.no/ibevegelse/2023/02/12/man-blir-aldri-ferdig-utlaert-i-elektrofaget/


Fagforeninga på anleggsbesøk

OneCo Elektro har leiligheter frem til 2025 på Lade i Trondheim.

Midt Elektro har næringsbygg på Støren.

Nyvold Installasjon har leiligheter på Berkåk.

https://www.buyandread.com/next/reader.htm?pub=nettverk
https://fagforeninga.no/ibevegelse/2023/02/15/han-fyren-i-t-skjorte/


Utviklinga i fagforeninga

Elektroarbeidernes Fagforeninga Trøndelag har lyktes med mye de siste 8 årene. 
Vi har økt antall yrkesaktive medlemmer med 1000 stk, vi har blitt mange flere unge 
medlemmer, vi har doblet antall bedrifter med tariffavtale til over 60.
Les mer om utviklinga på fagforeninga.no/ibevegelse

Hilsen Eystein Garberg, leder i Elektroarbeidernes Fagforening Trøndelag. 

Sjekk gjerne ut vår nettside på fagforeninga.no eller følg oss i sosiale medier 

#fagforeninga

https://fagforeninga.no/ibevegelse/2023/02/08/vi-er-opptatt-av-a-fordele-makt-vaere-rettferdige-og-la-alle-medlemmer-bli-hort/

